

STADTWERKE GAGGENAU

Theodor-Bergmann-Straße 44 - 76571 Gaggenau - Telefon: 07225 9885-0 - Fax: 07225 9885-774 Internet: www.stadtwerke-gaggenau.de E-Mail: info@stadtwerke-gaggenau.de Eigenbetrieb der Stadt Gaggenau - Amtsgericht Mannheim HRA 701121 Werkleiter: Paul Schreiner - Vorsitzender des Werksausschusses: Oberbürgermeister Christof Florus Steuer-Nr. 39483/40703 - USt-IdNr. DE 144017082

Preisblatt für den Netzzugang (inkl. vorgelagerter Netzkosten)

Kunden mit einem jährlichen Verbrauch ab 1,5 Millionen kWh

Entnahmen mit Leistungsmessung	Arbeitspreis Leistungspreis		Leistungspreis	
	AE (V	$V) = \frac{AE_{OV}}{1 + \left(\frac{W}{HWA}\right)^{c}} + AE_{OT}$	LE	$(W) = \frac{LE_{OV}}{1 + \left(\frac{P}{HWL}\right)^{c}} + LE_{OT}$
	W	individuelle Jahresarbeit	Р	individuelle Jahresleistung
	HWA	7.009.000 kWh	HWL	3.350 kW
	С	1,40	С	1,40
	AEov	0,1890 Cent/kWh	LEov	7,1172 €/kW
	АЕот	0,1021 Cent/kWh	LWot	6,3982 €/kW

Kunden mit einem jährlichen Verbrauch bis 1,5 Millionen kWh

Entnahmen ohne Leistungsmessung		Verbrauch in kWh/Jahr	Grundpreis €/Jahr	Arbeitspreis Cent/kWh
Stufe 1	bis	2.000	7,56	1,68
Stufe 2	bis	10.000	15,13	1,30
Stufe 3	bis	25.000	37,82	1,08
Stufe 4	bis	50.000	75,65	0,93
Stufe 5	bis	200.000	151,29	0,78
Stufe 6	bis	500.000	378,23	0,66
Stufe 7	bis	1.500.000	945,58	0,55

Das Netzentgelt ergibt sich aus einem jährlichen Grundpreis und einem Preis für die abgenommene Arbeit.

Preise für den Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Messstellenbetrieb	€/Jahr
Balgengaszähler G2.5 – G6	10,99
Balgengaszähler G10 – G25	30,18
Balgengaszähler G40 – G100	81,87
Drehkolbenzähler G65 – G160	72,78
Turbinenradgaszähler G65 – G400	152,28
Turbinenradgaszähler G600 – G1600	513,58
Mengenumwerter	260,30
Tarifgerät	35,70

Messung	€/Jahr
ohne Leistungsmessung	
jährlich	4,72
halbjährlich	9,44
vierteljährlich	18,88
monatlich	56,67
mit Leistungsmessung	
monatlich	92,59

Aus § 7 Abs. 2 Satz 3 MsBG ergibt sich, dass ein gesondertes Abrechnungsentgelt ab 01.01.2017 nicht mehr ausgewiesen werden darf. Nach Auffassung der LRegB Baden-Württemberg ist dies auch bei Gasnetzen bei allen Messstellen zu beachten.

Konzessionsabgabe gemäß KAV

	Gaggenau 76571 Cent/kWh	Bischweier 76476 Cent/kWh
Grundversorgung	0,27	0,22
Sonderverträge	0,03	0,03
Über 5 Millionen kWh/Jahr	0,00	0,00

Es wird darauf hingewiesen, dass für die ggf. mit weiteren Ab-/Auslesungen sowie die Bereitstellung stündlicher Messwerte entstehenden Mehrkosten die Geltendmachung eines weiteren Messentgelts in dem zum 01.01.2016 zu veröffentlichenden Preisblatt vorbehalten bleibt.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Steuern, Abgaben und anderen Zuschlägen (z. B. MwSt, Konzessionsabgabe) soweit gesetzlich oder aufgrund rechtlicher Vorgaben zulässig.

Dem Konzessionsgeber wird ein Kommunalrabatt gemäß § 3 Konzessionsabgabenverordnung gewährt.